

za rok 2023

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania 2024-07-15

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	POMOC BLIŹNIEMU		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAŁOPOLSKIE	Powiat WIELICKI
Gmina NIEPOŁOMICE	Ulica UL. BOCHEŃSKA	Nr domu 26	Nr lokalu
Miejscowość NIEPOŁOMICE	Kod pocztowy 32-005	Poczta NIEPOŁOMICE	Nr telefonu 694-250-566
Nr faksu	E-mail stowarzyszenie@pomocblizniemu.org	Strona www www.pomocblizniemu.org	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2004-01-20		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2017-11-08		
5. Numer REGON	35679225800000	6. Numer KRS	0000188739
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Piotr Nowak	Prezes Zarządu	TAK
	Piotr Szewczyk	V-ce Prezes Zarządu	TAK
	Łukasz Szewczyk	Skarbnik	TAK
	Agata Paluchowska-Klima	Członek Zarządu	TAK
	Monika Szelaąg	Członek Zarządu	TAK
Magdalena Liptak	Członek Zarządu	TAK	
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Małgorzata Galas	Członek Komisji Rewizyjnej	TAK
	Dorota Płuchowska-Pilch	Członek Komisji Rewizyjnej	TAK
Renata Nowakowska	Członek Komisji Rewizyjnej	TAK	

<p>9. Cele statutowe organizacji</p> <p><i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>Celami Stowarzyszenia są:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) pomoc rzeczowa i finansowa dla osób i rodzin, które znalazły się w trudnej sytuacji życiowej; 2) zapobieganie zjawisku niedożywienia dzieci i osób dorosłych, które nie są w stanie samodzielnie zapewnić sobie wystarczającej ilości żywności; 3) pomoc osobom i rodzinom znajdującym się w sytuacji kryzysowej; 4) pomoc osobom starszym, chorym, cierpiącym i niepełnosprawnym, jak również pomoc ich rodzinom; 5) pomoc osobom / rodzinom doświadczającym przemocy w rodzinie; 6) promowanie i inicjowanie działań o charakterze wolontarystycznym, charytatywnych oraz pomocowych; 7) wyrównywanie szans osób i rodzin żyjących w biedzie, o niskim statusie społecznym i materialnym; 8) edukacja i podnoszenie świadomości społecznej osób i rodzin o niskim statusie społecznym i materialnym; 9) działalność charytatywna; 10) promocja zatrudnienia i aktywizacja osób pozostających bez pracy; 11) wspomaganie i promocja wspólnot i społeczności lokalnych, w tym koordynowanie ich działań; 12) inicjowanie społeczności lokalnej do działalności charytatywnej oraz wolontariatu; 13) upowszechnianie i promocja równouprawnienia oraz zakazu dyskryminacji; 14) działania na rzecz rodziny, ochrony macierzyństwa oraz rodzicielstwa; 15) działalność na rzecz rozwoju świadomości społecznej, zapobiegania patologiom społecznym i uzależnieniom;
<p>10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji</p> <p><i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>W roku 2023 Stowarzyszenie realizowało 6 zadań w zakresie pomocy społecznej, w tym pomoc rodzinom i osobom będącym w trudnej sytuacji życiowej oraz z zakresu wyrównywania szans tych osób i rodzin:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) Organizacja dostaw żywności dla najuboższych osób i rodzin, 2) Prowadzenie gminnego dziennego domu pobytu, 3) Prowadzenie gminnego domu pomocy społecznej dla osób przewlekle somatycznie chorych, 4) Prowadzenie domu pomocy społecznej dla osób przewlekle psychicznie chorych, 4) Prowadzenie Centrum wsparcia opiekunów nieformalnych osób niesamodzielnych, 5) Prowadzenie Domu Kultury w Staniątkach
<p>II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym</p>	
<p>1. Opis działalności pożytku publicznego</p>	
<p>1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację</p>	
<p>Stowarzyszenie Pomoc Bliźniemu kontynuowało realizowane do tej pory działania a także rozpoczęło nową działalność, prowadzenie Domu Pomocy Społecznej dla 60 osób przewlekle psychicznie chorych. Jednym z zadań było niesienie pomocy na rzecz mieszkańców Gminy Niepołomice, a to w postaci wydawania darmowej żywności, pozyskiwanej z Banku Żywności w Krakowie.</p> <p>Zadanie powyższe realizowane było w oparciu o umowę zawartą pomiędzy Stowarzyszeniem a Gminą Niepołomice dnia 15 stycznia 2023 r. Nr 42/2023 (PIK.524.43.2023) o powierzenie realizacji zadania publicznego w zakresie przedmiotowym: pomoc rodzinom i osobom będącym w trudnej sytuacji życiowej, w tym poprzez wyrównywanie szans tych osób i rodzin. W ramach w/w zadania, Stowarzyszenie zobowiązane zostało do organizacji dostaw żywności dla najuboższych mieszkańców Gminy Niepołomice.</p> <p>W ramach realizacji przedmiotu umowy, wsparciem objęto grupę 146 osób (tj. 76 rodzin) i 60 dzieci z terenu Gminy Niepołomice przekazując im ponad 4 tony żywności (tj. łącznie 256 paczek w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020 - POPŻ Podprogram 2021 Plus ok. 4 t oraz ok. 90 kg żywności pozyskanej z innego źródła). Powyżej wskazani beneficjenci, skorzystali z pomocy m.in. głównie z powodu ubóstwa. Realizacja niniejszej umowy wpłynęła korzystnie na sytuację materialną osób korzystających z pomocy, w konsekwencji poprawiła sytuację materialną mieszkańców Gminy Niepołomice. Co więcej, zadanie to przyczyniło się do zmniejszenia zjawiska niedożywienia wśród najuboższych mieszkańców Gminy Niepołomice.</p> <p>Wydawanie żywności mieszkańcom Gminy Niepołomice było możliwe także dzięki porozumieniu zawartemu pomiędzy Stowarzyszeniem Pomoc Bliźniemu a Bankiem Żywności w Krakowie (Nr 68/POPŻ/2021 Plus z dnia 31 maja 2023 r.), a to w</p>	

zakresie dystrybucji artykułów spożywczych do osób najbardziej potrzebujących w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014 – 2020 Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym realizowanego w Podprogramie 2021 Plus.

Umowa ta uprawniała Stowarzyszenie do bezpłatnego pozyskiwania żywności, w celu jej dalszej dystrybucji wśród najbardziej potrzebujących mieszkańców Gminy Niepołomice. Realizacja Podprogramu 2021 Plus trwała od maja 2023 r. do sierpnia 2023 r. W roku 2023 zorganizowano łącznie 3 transporty żywności- 2 w ramach POPŻ 2021 Plus oraz jeden poza programem operacyjnym POPŻ (tj. z innych pozyskanych źródeł).

W/w pomoc kierowana była do tych osób i rodzin, które z powodu niskich dochodów nie mogły zapewnić sobie/rodzinie odpowiednich produktów żywnościowych. Beneficjenci kwalifikowani byli do pomocy żywnościowej przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Niepołomicach – zgodnie z kryterium dochodowym, które dla osoby samotnie gospodarującej wynosiło 1 707,20 zł (220% kryterium dochodowego dla osoby samotnie gospodarującej), oraz dla osoby w rodzinie 1 320,00 zł (220% kryterium dochodowego dla osoby gospodarującej w rodzinie) oraz od 15 maja 2023 r. z godnie z kryterium dochodowym, które dla osoby samotnie gospodarującej wynosiło 1 823,60 zł (235% kryterium dochodowego dla osoby samotnie gospodarującej), oraz dla osoby w rodzinie 1 410,00 zł (235% kryterium dochodowego dla osoby gospodarującej w rodzinie)

W skład paczek wchodziło 6 produktów w ramach POPŻ 2021: powidła śliwkowe, makaron jajeczny świderki, mleko, szynka wieprzowa mielona, cukier biały, olej rzepakowy, oraz dodatkowe produkty ciastka milka choco.

Stowarzyszenie prowadziło również działania towarzyszące, które polegały na aktywizowaniu osób do udziału w warsztatach. Łącznie przeszkolono po 12 osób na każdym z warsztatów: warsztaty kulinarne "Dietetyczne potrawy" oraz warsztaty edukacyjne "Prozdrowotna rola przypraw i ziół w diecie".

Dom Pomocy Społecznej dla osób przewlekle somatycznie chorych w Staniątkach prowadzony jest na zlecenie gminy Niepołomice i przeznaczony jest dla 24 pensjonariuszy. Dom działa zgodnie z ustawą o pomocy społecznej oraz rozporządzeniem w sprawie domów pomocy społecznej. Dom zapewniał mieszkańcom usługi bytowe, opiekuńcze i wspomagające zgodnie z obowiązującym standardem określonym w Rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 23 sierpnia 2012 roku w sprawie domów pomocy społecznej.

Mieszkańcy w roku 2023 wzięli udział w licznych uroczystościach, spotkaniach i wyjazdach, gdzie były to m.in.: obchody Dnia Babci i Dziadka – występy i odwiedziny dzieci z zaprzyjaźnionych placówek oświatowych. Obchody Dnia Kobiet, udział w kiermaszu wielkanocnym na terenie Domu, spotkanie świąteczne / wielkanocny obiad mieszkańców i pracowników DPS. Wyjazdy do kina Ważka do Niepołomic oraz do galerii handlowej, zwiedzanie Błóń niepołomickich. Krótkie wyjazdy po okolicy, Bobrowe Rozlewisko, Przylasek Rusiecki, Niepołomice, Kuter Port Nieznanowice, Dolina Raby, Kraków, Łagiewniki - Sanktuarium Bożego Miłosierdzia, udział w festiwalu Filmowym Prison Movie. Udział w konkursie Talentów Immanentnych. Udział w konkursie na ekologiczny strój. Spotkania i prelekcje z pszczelarzami, dietetykiem, masażystką. Cykl warsztatów muzykoterapeutycznych z Filharmonią Krakowską. Występy na terenie Domu dzieci i młodzieży, zespołu Wrzos, chóru z Mogiły. Finał akcji - „Paczka dla seniora”- wizyta Mikołaja z prezentami, kiermasz bożonarodzeniowy i dzień otwarty na terenie Domu, spotkanie świąteczne, uroczysty obiad, wspólne kołędowanie, prezenty, obchody Sylwestra oraz powitanie Nowego Roku. Ponadto zorganizowano dodatkowe obchody świąt nietypowych zgodnie z kalendarzem świąt nietypowych np.: Dzień pizzy, Dzień osób z Zespołem Downa, Dzień kota, Dzień czekolady, Dzień wina, Dzień Seniora, Dzień przytulania oraz grillowanie przy muzyce.

Mieszkańcy, na co dzień korzystali z zajęć takich jak: filmoterapia, biblioterapia, zajęcia kulinarne, ceramika, zajęcia muzyczne, aromaterapia z elementami relaksacji, usprawnianie motoryki małej, zajęcia z elementami senoplastyki, ceramika, muzykoterapia czynna przy gitarze, gry i zabawy, regularne wizyty fryzjera na terenie Domu, przeglądy prasy, omawianie wydarzeń w kraju i na świecie, spacer po okolicy, silwoterapia, terapia reminiscencyjna, zajęcia z elementami logopedycznymi, uczestnictwo we mszy świętej na terenie Domu, zajęcia indywidualne oraz terapia przyłóżkowa z mieszkańcami wg. potrzeb podopiecznych.

W Domu odbywały się regularne spotkania społeczności mieszkańców z dyrekcją i pracownikami, omawianie wydarzeń na terenie Domu, rozwiązywanie sytuacji problemowych.

Dom współpracował i integrował się z wieloma placówkami oświatowymi z terenu gminy Niepołomice i Kłaj oraz powiatu wielickiego, osadzonymi z Zakładu Karnego w Krakowie, Domem Pełnym Kultury w Staniątkach, Domem Dziennego Pobytu w Staniątkach, Domem Pomocy Społecznej w Sułkowie. Odbywały się spotkania integracyjne ze Środowiskowym Domem Samopomocy z Niepołomic, Środowiskowym Domem Samopomocy ze Śledziejowic, ŚDS Tomaszkowice, SDS Brzezcie, Dzienny Dom pobytu Misericordia na Brzegach.

Pracownicy Domu Pomocy Społecznej w Staniątkach w roku 2023 uczestniczyli regularnie w superwizji, dzięki której mają oni możliwość samodoskonalenia oraz wspólnego tworzenia zasad pracy placówki i budowania silnego zespołu. Wzięli również udział w szkoleniu dofinansowanym z Krajowego Funduszu Szkoleniowego, co umożliwiło im podniesienie kwalifikacji zawodowych, pozyskanie nowej wiedzy i kompetencji w zakresie praw, kierunków oraz metod pracy z mieszkańcami Domu Pomocy Społecznej.

W ciągu roku 2023 Dom opuściło 7 Mieszkańców, a 6 zostało przyjętych.

Działalność domu dziennego pobytu była kontynuowana również w roku 2023 a powierzona została Stowarzyszeniu na

podstawie otwartego konkursu zrealizowanego na zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego.

Dom dziennego pobytu działa w budynku Domu Pomocy Społecznej i czynny jest od poniedziałku do piątku w godzinach od 8:00 do 16:00. Zapewnia uczestnikom transport, dostęp do posiłku (obiad), uczestnictwo w stałych zajęciach stacjonarnych w ramach, których odbywają się:

- Arteterapia 2 x w tygodniu (Decoupage, szycie, stroiki, malowanie, szydełkowanie, haft, wianki, mydła glicerynowe, ikony, robótki ręczne i artystyczne),
- Zajęcia kulturalne 2 x w tygodniu (biblioterapia, filmoterapia, spotkania z podróżnikami, wyjścia kulturalne),
- Zajęcia kulinarne 1 x w tygodniu, które odbywają się w DPK w Staniątkach, gdzie zaplecze kuchenne pozwala na większe możliwości i większe zaangażowanie seniorów (w ramach zajęć uczestnicy przygotowują potrawy, wymieniają doświadczenia kulinarne, degustują przygotowane potrawy),
- Zajęcia muzyczne 1 x w tygodniu (Pan Robert),
- Karaoke 1 x w tygodniu,
- Gry i zabawy 1 x w tygodniu (gry, quizy, memory, łamigłówki słowne etc),
- Aktywizacja ruchowa na świeżym powietrzu (spacery po okolicy w zależności od aury pogodowej),
- Fizjoterapia 4x w tygodniu (aktywizacja ruchowa, ćwiczenia grupowe, ćwiczenia indywidualne dostosowane do potrzeb uczestników).

Zrealizowane wydarzenia kulturalne i społeczne:

- 13.01.2023 Kolędowanie z gośćmi z Domu Pomocy Społecznej z Grabia,
- 23.01.2023 Kolędowanie z młodzieżą z Kampusu Wielickiego,
- 07.02.2023 Spotkanie muzyczne z chórem "Wrzos" z Niepołomic,
- 20.02.2023 Warsztaty kulinarne z młodzieżą z OHP z Niepołomic
- 25.02.2023 Zabawa karnawałowa w Domu Pełnym Kultury, uczestnicy: Dom Dziennego Pobytu, Dom Pomocy Społecznej, Dom Dziennego Pobytu z Woli Drwińskiej, wolontariusze z ZK Ruszcza, Wolontariusze - młodzież z OHP Niepołomic,
- 08.03.2023 Dzień Kobiet (DDP i DPS),
- 11.03.2023 Odwiedziny młodzieży z OHP Niepołomic (dzień kobiet DDP),
- 19.03.2023 Dzień gofra, warsztaty kulinarne z wolontariuszami z ZK Ruszcza,
- 05.04.2023 Śniadanie Wielkanocne w Domu Pełnym Kultury, uczestnicy: Dom Dziennego Pobytu, Dom Pomocy Społecznej w Staniątkach oraz Dom Pomocy Społecznej w Sułkowie),
- 26.04.2023 Urodziny Pani Stefanii, odwiedziny młodzieży z Kampusu Wielickiego - wspólne świętowanie,
- 10.07.2023 Wyjazd z seniorami na piknik organizowany w zakresie profilaktyki uzależnień/ Niepołomic,
- 12.07.2023 Spotkanie z młodzieżą w ramach upowszechniania projektu współorganizowanego przez UE,
- 13.07.2023 Gościnny koncert mieszkańców DPS Sułków,
- 20.07.2023 Piknik integracyjny w Woli Drwińskiej,
- 10.08.2023 Dzień sportu (wyjazd do DPS Sułków),
- 08.09.2023 Eko konkurs- Eko szaleństwo 2023/Żywioły natury/Niepołomic,
- 20.09.2023 Spotkanie z Panią dietetyk,
- 26.09.2023 Grill integracyjny z ŚDS Niepołomic /na Sitowcu,
- 11.10.2023 Karaoke DDP Staniątka i DPS Sułków w DPK Staniątka,
- 24.10.2023 Warsztaty kulinarne z młodzieżą z OHP Niepołomic,
- 04.11.2023 Warsztaty kulinarne z młodzieżą z OHP Niepołomic,
- 08.11.2023 Karaoke DDP Staniątka i DPS Sułków w DPK Staniątka,
- 14.11.2023 Obchody 11 listopada wraz z DDP Sułków (wyjazd),
- 21.11.2023 Odwiedziny dzieci z SP Zagórze obchody 11 listopada śpiewanie pieśni patriotycznych,
- 06.12.2023 Warsztaty kulinarne z wolontariuszami z ZK w Ruszczy (Choinki z piernika na kiermasz),
- 07.12.2023 Ubieranie choinki w DPK,
- 09.12.2023 Mikołajki dla uczestników DDP i warsztaty piernikowe,
- 22.12.2023 Wigilia uczestników DDP oraz Pracowników DPS w Staniątkach i DPS w Sułkowie,

Wycieczki i wyjazdy kulturalne:

- 18.01.2023 Wycieczka do Zakopanego na kulig i do Papugarni,
- 07.03.2023 Wyjazd do kina "Ważka "na film pt. "Aftersun",
- 10.03.2023 Wyjazd do kina "Ważka" na film pt. "Filip",
- 25.04.2023 Wyjazd do Bukowiny Tatrzańskiej na "Termy"
- 08.05.2023 Wyjazd na kręgle /Kłaj,
- 22.05.2023 Wyjazd do Kuter Portu/Nieznanowice,
- 29.05.2023 Wyjazd do Lodowej Manufaktury,
- 12.06.2023 Wyjazd na Kręgle,
- 21.06.2023 Wyjazd do Kuter Portu/ Nieznanowice,
- 03.07.2023 Wycieczka Spływ Dunajcem /Szcawnica,
- 04.07.2023 Wyjazd na Pola Lawendowe w Ostrowie,
- 22.07.2023 Wyjazd do Tężni Solankowej w Bochni,

28.07.2023 Wyjazd do Tężni Solankowej w Bochni,
31.07.2023 Wyjazd na Bobrowe Rozlewisko,
03.08.2023 Wycieczka do Dobczyc Zamek i Skansen /DDP Staniątki i DPS Sułków,
12.08.2023 Wycieczka do Krynicy/DDP Staniątki /DPS Sułków,
22.09.2023 Wyjazd na pielgrzymkę dla chorych do Mogiły,
27.09.2023 Wyjazd na Bobrowe Rozlewisko,
28.09.2023 Wyjazd do Puszczy Niepołomickiej,
02.10.2023 Wyjazd do kina Ważka, seans filmowy i zwiedzanie muzeum fonografii,
03.10.2023 Wyjazd do Kuter Portu,
17.10.2023 Wyjazd na wycieczkę do Pszczyny/DDP Staniątki/DPS Sułków/Młodzież, wolontariat i OHP,
25.10.2023 Wyjazd na przedstawienie do Łęzkowic,
26.10.2023 Wyjazd do kina na film „Chłopi”,
30.11.2023 Wyjazd na Termy do Biały Tatrzańskie seniorzy DDP i wolontariusze/młodzież,
03.12.2023 Wyjazd na spektakl pt. „Tartuffe” Staniątecka grupa teatralna/Niepołomice,

Dom Dziennego Pobytu współpracuje z:

- OHP Niepołomice,
- ZK Ruszcza,
- SP Staniątki,
- SP Zagórze,
- Placówka "Przystań",
- DDP z Woli Drwińskiej,
- DPK Staniątki,
- Wolontariat "Stowarzyszenie Pomoc Bliźniemu",
- Biblioteka Publiczna,
- Seniorzy z Gminy Niepołomice,
- Ośrodek Duszpasterski w Staniątkach,
- Dom Pomocy Społecznej Sułków,

Ilość uczestników w DDP z aktualnymi decyzjami:

Styczeń 2023: 26 uczestników

Luty 2023: 35 uczestników

Marzec 2023: 38 uczestników

Kwiecień 2023: 38 uczestników (od dnia 24 kwietnia 37 osób/ jedna rezygnacja)

Maj 2023: 37 uczestników

Czerwiec 2023: 36 uczestników

Lipiec 2023: 36 uczestników

Sierpień 2023: 36 uczestników

Wrzesień 2023: 36 uczestników

Październik 2023: 36 uczestników

Listopad 2023: 36 uczestników

Grudzień 2023: 36 uczestników

Wolontariuszy w roku 2023: 21 osób

Od dnia 1 kwietnia 2023 roku Stowarzyszenie Pomoc Bliźniemu prowadzi ponadgminny Dom Pomocy Społecznej w Sułkowie dla 60 osób przewlekłe psychicznie chorych. Placówka funkcjonuje zgodnie z ustawą o pomocy społecznej, rozporządzeniem w sprawie domów pomocy społecznej oraz rozporządzeniem w sprawie zajęć rehabilitacji społecznej w domach pomocy społecznej dla osób z zaburzeniami psychicznymi.

Dom zapewnia mieszkańcom usługi bytowe, opiekuńcze i wspomagające zgodnie z obowiązującym standardem określonym w Rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 23 sierpnia 2012 roku w sprawie domów pomocy społecznej.

Mieszkańcy w roku 2023 wzięli udział w licznych uroczystościach, spotkaniach, wycieczkach i wyjazdach. Były to m.in.: wyjazd zespołu muzycznego z prezentacją pieśni wielkopostnych do domu pomocy społecznej w Krakowie, wyjazd mieszkańców do Muzeum Manggha w Krakowie, udział w koncertach w Filharmonii Krakowskiej, wyprawa do Muzeum Podgórze, wycieczka do Tyńca z mieszkańcami Domu Pomocy Społecznej w Staniątkach i uczestnikami Dziennego Domu Pobytu w Staniątkach, uczestnictwo w trzydniowym Festiwalu Piosenki i Form Twórczych Osób Niepełnosprawnych w Podolanach, wycieczka do krakowskiego ZOO, wyprawa do Alpaka Park Przebieczany, wyjazdy na spacer i lody do Niepołomic, pikniki i rekreacja w Puszczy Niepołomickiej, wycieczki na Zarabie Myślenickie, wyprawa organizowana wspólnie z Dziennym Domem

Pobytu do Dobczyc i zwiedzanie zamku oraz skansenu, podróż do Krynicy Zdrój z uczestnikami Dziennego Domu Pobytu, wycieczka do Wadowic i Rejs po Jeziorze Mucharskim oraz spotkanie integracyjne w DPS w Wadowicach, wyjazd do Jaskini Nietoperzowej w Jerzmanowicach, wycieczka do Ciężkowic i spacer po Skamieniałym Mieście oraz spacer w koronach drzew, wyjazdy zespołu muzycznego z koncertami do zaprzyjaźnionych domów pomocy społecznej, udział w turnieju gry w boule w DPS przy ul. Kluzeka w Krakowie, udział w Pikniku Świętojańskim w DPS przy ul. Kluzeka w Krakowie, wyjazdy na spacer do lasu, udział w konkursie „Eko Szaleństwo” w Niepołomicach, wyjazdy na spotkania integracyjne z uczestnikami Domu Dziennego Pobytu w Domu Pełnym Kultury w Staniątkach – wspólny śpiew i karaoke, wyjazd na spotkanie integracyjne do Ośrodka Wsparcia Dziennego Caritas Kraków na Brzegach oraz zwiedzanie Muzeum Jana Pawła II, wycieczka do Pszczyzny z uczestnikami Dziennego Domu Pobytu, udział w warsztatach muzycznych w pałacyku w Grodkowicach, wycieczki do Wieliczki i zwiedzanie jej zabytków i poznawanie jej atrakcji, wyjazd do DPS w Staniątkach na spotkanie integracyjne oraz karaoke.

Na terenie Domu Pomocy Społecznej w Sułkowie organizowane były wydarzenia: comiesięczne koncerty zespołu muzycznego prezentujące mieszkańcom repertuar okolicznościowy, letnie imprezy przy grillu w ogrodzie, zabawy taneczne dla mieszkańców, „Sułkowskie lepienie pierogów”, spotkanie integracyjne z Mieszkańcami DPS w Wadowicach, udział w zorganizowanych na terenie DPS turniejach sportowych, imprezy organizowane z okazji urodzin mieszkańców, spotkanie integracyjne z uczestnikami ŚDS w Tomaszkowicach i uczestnikami Dziennego Domu Pobytu w Staniątkach – wspólne śpiewanie pieśni patriotycznych, spotkanie z przedstawicielem Policji – prelekcja o zasadach bezpieczeństwa, impreza Andrzejkowa, spotkanie z Mikołajem, Spotkanie Wigilijne z Mieszkańcami oraz finał akcji „List do Świętego Mikołaja”, spotkania świąteczne/wspólny wielkanocny i wigilijny obiad mieszkańców i pracowników DPS.

W ramach aktywizacji i rehabilitacji społecznej mieszkańcy mieli możliwość uczestniczyć w zajęciach tj.: warsztaty kulinarne (trening umiejętności społecznych), spacer, zakupy połączone z nauką gospodarowania finansami (TUS), zajęcia muzyczne, zajęcia stolarskie – odnawianie starych mebli, przygotowanie i prowadzenie ogrodu warzywnego (TUS), przygotowywanie przetworów z warzyw i owoców (TUS), filmoterapia, biblioterapia – w tym aktywizowanie mieszkańców do głośnego czytania innym osobom, zajęcia muzyczne z użyciem instrumentów, śpiew przy akompaniamencie gitary, nauka gry na instrumentach, zajęcia usprawniające ruchowo, fizjoterapia, gry i zabawy, przeglądy bieżących wydarzeń przygotowywane i prowadzone przez jednego z mieszkańców, zajęcia indywidualne oraz terapia przyłóżkowa z mieszkańcami zgodnie z ich potrzebami, zajęcia z ceramiką, zajęcia z obsługi komputera i posługiwania się internetem (TUS), spotkania zespołu muzycznego: nauka pieśni oraz recytacji, zajęcia z arteterapii, przygotowanie

z mieszkańcami przedstawienia jasełkowego, spotkania mieszkańców z Radą Mieszkańców, dyrektorem i pracownikami Domu. Rozpoczynając działalność w 2023 roku placówka nawiązała współpracę z licznymi organizacjami i instytucjami, m.in. z Centrum Zdrowia Psychicznego Leonardo Da Vinci w Wieliczce, które zapewnia opiekę psychiatryczną mieszkańcom Domu oraz wsparcie psychologiczne, pomoc specjalistów różnych dziedzin tj.: terapeuta środowiskowy, seksuolog. Dom systematycznie odwiedzają osadzeni z Zakładu Karnego w Krakowie, którzy pomagają w odnowieniu ścian w budynku, dokonują drobnych prac remontowych. Ważnym elementem życia Domu jest współpraca z Domem Pomocy Społecznej w Staniątkach, Dziennym Domem Pobytu oraz Domem Pełnym Kultury w Staniątkach – są to miejsca spotkań i integracji mieszkańców z uczestnikami tych Domów.

Od kwietnia 2023 roku formował się nowy skład pracowników Domu Pomocy Społecznej w Sułkowie. By zapewnić mieszkańcom właściwą opiekę zatrudnieni zostali pracownicy, którzy zasilili Zespół Opiekuńczo – Terapeutyczny: opiekunki, pokojowe, instruktorzy KO, fizjoterapeutka, terapeutki zajęciowe, pracownicy socjalni. Pracownicy uczestniczyli w szkoleniach przygotowujących do pracy z osobami z zaburzeniami psychicznymi tj.: stosowanie przymusu bezpośredniego, pierwsza pomoc przedmedyczna, prawa człowieka i prawa mieszkańca domu pomocy społecznej (szkolenie dofinansowane ze środków Krajowego Funduszu Szkoleniowego). Rozpoczęto spotkania superwizyjne pracowników, które mają na celu wzajemne poznanie się członków zespołu, naukę komunikacji, asertywności i wspólne rozwiązywanie bieżących trudności.

Od dnia 1 kwietnia 2023 Dom opuściło 5 mieszkańców, a 5 zostało przyjętych. Jeden z mieszkańców, za zgodą Sądu powrócił do swojego środowiska rodzinnego i rozpoczął samodzielne życie w społeczeństwie.

W roku 2023 Stowarzyszenie „Pomoc Bliźniemu” kontynuowało prowadzenie Domu Pełnego Kultury w Staniątkach. W/w zadanie polegało m.in. na zarządzaniu Domem Kultury, organizowaniu i przeprowadzaniu warsztatów (artystycznych, muzycznych, kulinarnych, taneczne, itd.), wydarzeń kulturalnych dla społeczności lokalnej, wydarzeń otwartych, koncertów, występów teatralnych.

W sposób systematyczny, przemyślany i cyklicznie prowadzono kulturalną działalność edukacyjną - warsztaty, zajęcia i spotkania dla dzieci i dorosłych. Upowszechniano wartości historyczne i kulturowe. Organizowane były koncerty, realizowane projekty, jak również różnego rodzaju wydarzenia kierowane do lokalnej społeczności.

W kwietniu 2023 r. powstała tzw. "Mała strategia DPK", która w streszczeniu koncentruje się na wzmocnieniu działalności przede wszystkim stricte artystycznej ośrodka, w oparciu o potrzeby, tożsamość mieszkańców i dorobek społeczny instytucji. Obok już istniejących powstały nowe sekcje artystyczne - fotografii, kreatywna, zajęcia gordonowskie, gimnastyka dla niemowląt. Wzbogacona została oferta konkursów, festiwali oraz wernisaży. Stowarzyszenie Pomoc Bliźniemu w Niepołomicach sprawiło, że Dom Pełen Kultury stał się instytucją wyjątkową na mapie kulturalnej nie tylko województwa, ale także regionu i kraju umiejętnie łącząc działania społeczne i kulturalne.

W 2023 r., Dom Pełen Kultury w Niepołomicach uzyskał z Województwa Małopolskiego dotację w wysokości 5 000 zł na organizację Festiwalu Talentów Immanentnych. Jest to jedno z dwóch najważniejszych, nowych wydarzeń w kalendarzu DPK. W treści nazwy Festiwalu starano się zawrzeć znaczenie obecności w każdym człowieku piękna, zdolności, predyspozycji, wyjątkowość i różnorodności. Jakże to ważne bowiem, że się różnimy, a każdy z nas nosi w sobie bogactwo często nieodkrytych, nieznanych wielokrotnie samemu sobie uzdolnień – immanentnych możliwości i dokonań. W oparciu o pozornie oczywiste, acz często niedoceniane fundamenty, opracowano formułę konkursu, skierowaną do osób niepełnosprawnych z województwa małopolskiego będących pod opieką instytucjonalną. Grupą docelową byli uczestnicy Środowiskowych Domów Samopomocy z województwa małopolskiego – 81 instytucji, oraz podopieczni Domów Pomocy Społecznej – 94 instytucje łącznie ok. 10 tys. uczestników i mieszkańców. Były to osoby dorosłe oraz seniorzy o różnym charakterze i stopniu niepełnosprawności. Wyjątkowością Festiwalu było otwarcie się na kategorie społeczne poza artystycznymi. Przyznano 10 Grand Prix oraz wyróżnienia w następujących kategoriach:

- muzyka,
- plastyka,
- taniec,
- teatr,
- człowiek serce – pomocny innym ludziom,
- znakomity kucharz/ kucharka,
- bohater, czyli człowiek, który przezwyciężył trudności,
- człowiek niosący radość,
- wspaniały pisarz, poeta,
- fotografia.

Laureaci, ich dorobek i umiejętności zostały zaprezentowane na koncercie finałowym zorganizowanym w Domu Pełnym Kultury w Staniątkach 1 października 2023 r. Wszystkim osobom wręczono nagrody oraz dyplomy. Dodatkowo zorganizowany został wernisaż oraz wystawa prac plastycznych i fotografii.

Pozyskana została dotacja z Miasta i Gminy Niepołomice na realizację „Deszczowych Warsztatów Wokalnych z Grażyną Łobaszewską” w wysokości 3000 zł. Warsztaty odbyły się w październiku skupiając uzdolnioną muzycznie młodzież. Zostały podsumowane koncertem finałowym. Były one kolejną nową, istotną propozycją domu kultury.

W roku 2023 przygotowano też kilka wniosków o dofinansowanie z Ministerstwa Dziedzictwa Narodowego w ramach programów Infrastruktura Kultury, Etno2024 oraz Edukacja Kulturalna. Niestety pomimo stosunkowo wysokiej punktacji nie zostały one zakwalifikowane do dofinansowania. Dwa kolejne wnioski – Lato w teatrze oraz Budżet Obywatelski czekają na ostateczne rozstrzygnięcie.

Oprócz wymienionych we wstępie wydarzeń zrealizowaliśmy całą serię cyklicznych i okolicznościowych wydarzeń. Były to m.in.

Styczeń 2023

- warsztaty malarstwa i rysunku dla dzieci i młodzież w wieku 7 do 12 lat, m.in. młodzi artyści tworzyli swoje własne galaktyki, testowali różne techniki i narzędzia twórcze, zapoznali się z elementami tradycyjnych strojów ludowych, po czym przenieśli spostrzeżenia na swoje prace,
- "Nóżki tupią, ręczki pracują" - warsztaty z Anetą Kurak, biblioterapeutą, nauczycielką przedszkolną, prywatnie cudowną mamą dwójki dzieci,
- Cykl bezpłatnych warsztatów rękodzieła dla seniorów powstały przy współpracy ze Stowarzyszeniem Miłośników Ziemi Niepołomickiej,
- Koncert Noworoczny uczniów Muzycznego Podwórka,
- rozpoczęcie Ferii Zimowych z Dziką Drogą – cyklu zajęć,
- „Warsztaty ciasteczkowe dla dzieci”,
- zajęcia kreatywne - warsztaty z dziećmi z Przystani w Staniątkach, prowadząca - Monika Piąstka, pokazała dzieciom jak wykonać róże z płatków kosmetycznych,
- program artystyczny z okazji Dnia Babci i Dziadka w wykonaniu dzieci z oddziału przedszkolnego ze Szkoły Podstawowej im. Adama Mickiewicza w Staniątkach,
- rozpoczęcie nowego cyklu warsztatów położniczych prowadzonych przez położną Barbarę Wąs,
- spotkanie Koła Emerytów i Rencistów ze Staniątek, którzy wspólnie świętowali dzień babci i dziadka,
- Fundacja Lepsze Niepołomice przy wsparciu Polski Alarm Smogowy udostępniła Staniątkom, konstrukcję, zbudowaną z wentylatorów filtrujących powietrze przez specjalną tkaninę, na której zostaje to, co trafia do naszych płuc.
- „La Chandeleur-Fête des crêpesn „ - Dzień Naleśnika, warsztaty dla dzieci.

Luty 2023

- warsztaty dla mężczyzn Flower Box - poprowadzenie florystka Joanna Nowosielska,
- „Naleśnikowe party” – warsztaty kulinarne dla dzieci,
- "Wersalka" - siadamy i gadamy - warsztaty dedykowane starszym dzieciom i młodzieży,
- Dzika Droga – warsztaty dla dzieci i młodzieży,
- Walentynkowy Koncert Charytatywny i Kiermasz Słodkości,
- Dzień Pizzy – warsztaty dla dzieci i młodzieży,
- warsztaty „Kierunek zabawa,„ - Koło Gospodyń Wiejskich w Staniątkach i dzieci z Przystań Niepołomice placówka w Staniątkach, które cyklicznie uczestniczą w prowadzonych przez p. Monikę Piąstkę zajęciach,
- „Wersalka - siadamy i gadamy” tj. warsztaty budowania relacji, prowadząca: Anita Michalec,
 - spektakl teatralny „Maszyna Czasu,„ Krakowski Teatr Bajki strefa piegów i piegowat poczęstunek,
 - warsztaty malarstwa i rysunku,
- cykliczne, międzypokoleniowe warsztaty kulinarne,
- zajęcia na trampolinach wraz z treningiem obwodowym, dostosowanym do potrzeb i predyspozycji dzieci, prowadzenie: wyspecjalizowana kadra trenerska z Fit&Well Smart Kids,
- „Spotkanie z Dinosaurami” - zajęcia dla dzieci w wieku od 3,5 - 6 lat,
- warsztaty – „Prezenty z okazji Dnia Kobiet”, prowadząca: Joanna Nowosielecka,

Marzec 2023

- „Dzień wszystkich piegowatych” – warsztaty budowania relacji,
- dzieci z oddziału przedszkolnego Szkoły Podstawowej im. Adama Mickiewicza w Staniątkach otworzyły galerię malarstwa,
- Warsztaty dla mam wraz z córkami (od 4-12 roku życia) z okazji Dnia Kobiet, prowadząca: Rozalia Klima - nauczyciel wychowania przedszkolnego, animator zabaw dziecięcych, konsultant rodzinny i edukator rodzicielski,
- „Fajnie być razem” - warsztaty dla młodzieży „Wersalka,„- siadamy i gadamy,
- warsztaty kulinarne - „Zapach chrupiącego chleba”,
- cykliczne, integracyjne warsztaty międzypokoleniowe dla klasy Pani Ani Kasprzyk ze Szkoły Podstawowej im. Adama Mickiewicza w Staniątkach, prowadząca: Anita Michalec wraz z seniorami z Domu Dniennego Pobytu dla seniorów w Staniątkach "Klub Retro",
- warsztaty zorganizowane przez Koło Gospodyń Wiejskich w Staniątkach - mogliśmy podziwiać jak kobiety, poprzez rękodzieło wyrażają siebie i przygotowują się do Świąt Wielkanocnych - przygotowania do turnieju - Szkoła Tańca MDS Niepołomice,
- „Zumba Gold” - połączenie tańca i treningu fitness, dedykowana jest seniorom, osobom z problemami zdrowotnymi, otyłością, po porodach i wracającym do zdrowia,
- warsztaty położnicze, m.in. hipnorodzenie i naturalne, niefarmakologiczne metody łagodzenia bólu porodowego z gościem specjalnym,
- spotkanie ze Szkołą Podstawową im. Adama Mickiewicza w Staniątkach, omówienie twórczości Wisławy Szymborskiej,
- warsztaty relacji dla młodzieży połączone z nocowaniem,
- „Międzynarodowy Dzień Gofra” – uczestnicy: uczniowie Szkoły Podstawowej im. Adama Mickiewicza w Staniątkach, młodzież z Przystani Niepołomice - Filia Staniątki, młodzież programu „Wersalka,„ Młodzieżowe Centrum Kariery OHP w Niepołomicach oraz maluszki z warsztatów „Nóżki tupią, rączki pracują,„ oraz uczestnicy Domu Dniennego Pobytu dla seniorów w Staniątkach "Klub Retro",
- warsztaty kulinarne dla dzieci prowadzone przez Koło Gospodyń Wiejskich w Staniątkach,
- warsztaty robienia stroików wielkanocnych– uczniowie klasy Pani Iwony Dziuby ze Szkoły Podstawowej im. Adama Mickiewicza w Staniątkach,
- „Nóżki tupią, rączki pracują” – warsztaty, Japoński, papierowy teatr ilustracji,
- „Kicie Kocie” – warsztaty czytelnicze dla dzieci,
- warsztaty kulinarne łączące pokolenia - uczniowie klasy Pani Anny Kasprzyk ze Szkoły Podstawowej im. Adama Mickiewicza w Staniątkach,

Kwiecień 2023

- warsztaty ogrodnicze – przygotowanie doniczek z recyklingu dla młodzieży z placówki Przystań Niepołomice - Filia w Staniątkach, prowadzenie: Monika Piąstka,
- uroczyste śniadanie wielkanocne dla członków Stowarzyszenia Pomoc Bliźniemu i zaproszonych gości,
- warsztaty położnicze z Kliniki Położnicza Barbara Wąs - karmienie naturalne,
- warsztaty budowania relacji dla ojców i córek,
- „Zumba gold”,
- warsztaty artystyczne z okazji Dnia Ziemi,
- „Giełda używanych artykułów dziecięcych”,

Maj 2023

- „Wersalka Art.” – warsztaty dla młodzieży, spotkanie z p. Pawłem Kumięgą, aktorem i reżyserem,
- wycieczka z Koła Gospodyń Wiejskich w Staniątkach,
- „Warsztaty malarskie - wielobarwny smok”,
- „Giełda używanych artykułów dziecięcych”,
- próby muzyków z projektu Moonrise,
- występ dzieci z Przedszkola Sióstr Służebniczek w Staniątkach,

Czerwiec 2023

- od 1 czerwca do końca wakacji w każdy pogodny dzień w godzinach pracy DPK przed budynkiem tworzona jest strefa relaksu – dostępne są stoliki i wygodne leżaki, prasa, literatura i muzyka, - „Powitanie wakacji” – koncert Daryl Strodes Band, wernisaż ceramiki, pokazy winiarskie,
- „Muzyczne Podwórko” – koncert uczniów, cykliczne zajęcia dla dzieci,

Lipiec 2023

- półkolonie z „Dzią drogą”,
- warsztaty z cyjanotypii - techniki fotograficznej,
- „Wielbiciele słodczy” – warsztaty kulinarne,
- „Muzyczne Podwórko” – półkolonie,

Sierpień 2023

- półkolonie z „Dzią drogą”,
- „Muzyczne Podwórko” – półkolonie,
- poświęcenie wieńca dożynkowego – Koło Gospodyń Wiejskich w Staniątkach,

Wrzesień 2023

- „ Spotkanie z położną” - tematy dotyczące ciąży, porodu, połogu, opieki nad noworodkiem oraz karmienia naturalnego,
- rozpoczęcie pracy sekcji fotograficznej, dedykowanej mamom, które nie miały wcześniej doświadczenia w pracy z aparatem fotograficznym,
- kiermasz ciast i przetworów domowych, Koło Gospodyń Wiejskich w Staniątkach,
- kolejna edycja Warsztatów z Przyjaznej Pielęgnacji Noworodka,
- warsztaty nauki gry na gitarze – Rafał Tomera,
- Zumba Golad,
- warsztaty Cheerleading - taniec, ruch, sport, muzyka, choreografia,
- „Dzień Kawy,, – poczęstunek dla mieszkańców, wydarzenie integracyjne,

Październik 2023

- „Warsztaty Rozwoju Kreatywności”, prowadzący: Edyta Jaracz,
- „Gordonki” - warsztaty dla dzieci oparte na teorii muzyki E. Gordona, prowadzący: Joanna Mackało,
- „Deszczowe warsztaty wokalne” z p. Grażyną Łobaszewską,

Listopad 2023

- spotkanie niepodległościowe - wspólne śpiewanie pieśni patriotycznych, spotkanie z p. Martą Wdach na temat grobów z Kozich Górkach, poczęstunek,
- Festiwal Talentów Immanentnych,
- „Spotkanie z historią” – klasztor w Staniątkach, gościem spotkania był p. Wojciech Wójcik prowadząca: Agnieszka Waś-Turecka,
- „Nocowanie” – warsztaty relacji z młodzieżą,
- zajęcia gordonowskie,

Grudzień 2023

- zajęcia wokalne najmłodszej sekcji LKS Czarni Staniątki przed sezonem kolędowym,
- zajęcia gordonowskie,
- „Raczk nieboraczki” – gimnastyka dla niemowląt,
- spotkania Domu Dziennego Pobytu dla seniorów w Staniątkach "Klub Retro",
- warsztaty i wypalanie ceramiki – prace mieszkańców DPS w Staniątkach,
- Kiermasz Bożonarodzeniowy,
- warsztaty wypiekania pierników,

- warsztaty położnicze – poród z gwizdkiem Francuską metodą Guillaume,
- uroczyste, świąteczne spotkanie stowarzyszenia.

Kolejnym realizowanym działaniem była działalność Centrum Wsparcia opiekunów nieformalnych/faktycznych osób niesamodzielnych w Gminie Niepołomice (z siedzibą: ul. Bocheńska 26, 32-005 Niepołomice). W roku 2023, zadanie to było finansowane ze środków Gminy Niepołomice, jako kontynuacja i zachowanie ciągłości projektu pn. „Program wsparcia osób niepełnosprawnych i niesamodzielnych”, który był realizowany w okresie od 1 sierpnia 2018 r. do 28 lutego 2021 r. Obecnie centrum działa tylko na terenie Miasta i Gminy Niepołomice i udziela wsparcia jego potrzebującym mieszkańcom. Do zadań Centrum należało m.in. wsparcie edukacyjno-doradcze (3 wizyty specjalistów – pracownika socjalnego, pielęgniarki i fizjoterapeuty), a także możliwość bezpłatnego wypożyczenia sprzętu rehabilitacyjnego. W roku 2023 osoby niepełnosprawne korzystały tylko z wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego. Z takiego wsparcia skorzystało łącznie 16 osób.

Oprócz realizowanych w/w działalności, Stowarzyszenie „Pomoc Bliźniemu” sukcesywnie realizowało przedsięwzięcia, których celem było budowanie kapitału społecznego i dobra wspólnego, tak aby trwale, stabilnie i skutecznie działać na rzecz lokalnej społeczności ze szczególnym uwzględnieniem osób w potrzebie. Inicjowaliśmy, wspieraliśmy i realizowaliśmy przedsięwzięcia, które służyły przeciwdziałaniu stereotypom i uprzedzeniom funkcjonującym w społeczeństwie, ze szczególnym uwzględnieniem grup dyskryminowanych ze względu na status społeczny, jak również prowadziliśmy zaktywizowane działania w dziedzinie profilaktyki uzależnień wśród dzieci i młodzieży. Priorytetem w roku 2023 było budowanie przestrzeni efektywnego rodzicielstwa a także pokonywanie lęków, pobudzanie ciekawości i odwagi u dzieci.

Walczyliśmy o dzieciństwo wspólnotowo-rodzinne, gdzie młody człowiek zostanie wysłuchany, zauważony i akceptowany. Podpowiadaliśmy rodzinom, jak mądrze towarzyszyć dzieciom, komunikując swoje oczekiwania w poszanowaniu ich godności, jak również wzmocniliśmy wiedzę na temat rozwijania potencjału i wykorzystania zasobów i budowania wartości własnej. Podejmowane działania, miały na celu wzmocnienie więzi między rodzinami poprzez zabawę i wspólne pokonywanie wyzwań. Poprzez podejmowane działania, uświadamialiśmy rodziców, że pedagogika społeczna podkreśla nowy statut dziecka i jego miejsce w strukturze społecznej, stawiając na dzieciństwo samodzielne i rozwijające się, czyli czynniki cenne dla procesu stawania się dojrzałym człowiekiem. Daliśmy przestrzeń, w której dziecko stało się aktywnym twórcą własnego rozwoju, co minimalizuje prawdopodobieństwo sięgania po używki. Staliśmy się organizatorem spójnych projektów, które w logicznym zestawieniu działań, prowadziły do mierzalnego celu.

W ramach podjętych działań, w okresie wakacyjnym przeprowadzona została kilkudniowa profilaktyka ulicy pod hasłem "Mierz Wysoko - nie pakuj uzależnień w podróż życia", w której wzięło udział łącznie, kilka tysięcy osób. Działania projektowe były oparte głównie na zabawach

i integracji plenerowej, jak również kierowaniu dobrych treści dostosowanych merytorycznie do potrzeb i możliwości młodszych dzieci. Tematyka: zaburzenia behawioralne - uzależnienia od urządzeń elektronicznych, internetu, cyberprzemoc, uzależnienia od alkoholu, narkotyków i innych używek, zdrowe odżywianie i zdrowy styl życia. Wydarzenie poprowadził, Dobromir Makowski - magister Pedagogiki Resocjalizacyjnej, nauczyciel wychowania fizycznego i prelegent na uczelniach wyższych. Pomysłodawca projektu RapPedagog, który objechał ok. 1 000 szkół, domów dziecka, aresztów śledczych, więzień, ośrodków szkolno-wychowawczych, świetlic środowiskowych w Polsce, jak i za granicą: USA, Kanada, Francja, Anglia, Szwecja i Niemcy. Ponadto, jest założycielem Fundacji w województwie łódzki, gdzie prowadzi szereg zadań o charakterze profilaktycznym.

Kontynuując działania profilaktyki uzależnień i budowania relacji w rodzinie, zorganizowane zostało trzydniowe wydarzenie plenerowe połączone z nocowaniem w namiotach pod hasłem "Rozbijmy tu namiot". Na uczestników czekały warsztaty, ogniska, animacje, kino letnie, gra terenowa, zabawa, wykłady dla rodziców i zapewnione wyżywienie. W wydarzeniu udział wzięło również Młodzieżowe Obserwatorium Astronomiczne, Czuje- Rozumie Akademia JA, podróżnicy, odkrywcy, instruktorzy survivalu i brushcraftu "Dzika Droga", Nadleśnictwo Niepołomice, psychoterapeuta Dariusz Siatka i trener fitness. Podczas trwania wydarzenia, rodzicom zostały przedstawione sposoby na to, jak stać się rodzicem emocjonalnie dostępnym i stworzyć z dzieckiem więź, która da mu poczucie bezpieczeństwa i pozwoli na pomyślne odczytanie potrzeb dziecka oraz stworzy możliwość odpowiadania na nie. Poprzez warsztaty doskonalone zostały umiejętności rozpoznawania i okazywania emocji, nabyte zostały umiejętności aktywnego, wspierającego słuchania dziecka oraz nawiązywania z nim efektywnej współpracy i konstruktywnego rozwiązywania konfliktów, jak również poznawania własnego modelu reakcji na sytuacje stresowe i nabywanie umiejętności radzenia sobie w sytuacjach trudnych.

Po raz kolejny wraz z Grzegorzem Czerwickim - autorem książki „Nie jesteś skazany” odwiedziliśmy osadzonych w Areszcie Śledczym w Krakowie z oddziałem zewnętrznym w Nowej Hucie, gdzie autor podzielił się z osadzonymi świadectwem swojego życia w ramach programu „Skazany na wolność”.

Poprzez panele dyskusyjne, skupiliśmy się również na rozwijaniu samoświadomości i tożsamości. Wprowadzone zostały takie

metody treningu twórczego, aby zachęcić osadzonych, do rozwijania pasji i kompetencji społecznych. Zaktywizowaliśmy funkcje tożsamościowe i kreatywno - ekspresyjne, kontrolno - przystosowawcze, poznawcze i wartościująco – akceptujące.

W roku 2023 odbyły się również cykliczne warsztaty wyjazdowe i stacjonarne, dedykowane nieśmiałym dzieciom pod hasłem "Z odwagą w nieznanie". Udział w projekcie brały również dzieci z Ukrainy. Nieśmiałość, to towarzysz życia, który konsekwentnie pociąga za sobą wiele skutków, utrudniając kontakt z rówieśnikami, wywołując poczucie lęku, bierność i smutek.

Podczas warsztatów merytorycznych i wyjazdów dzieci poznały metody praktyki uważności i terapii poznawczo - behawioralnej, co pozwoliło odkryć ich potencjał i kompetencje społeczne a także, stworzyło przestrzeń do sięgania, po nieznanie. Odwiedziliśmy dwie stadniny koni i lam, papugarnię, co pozwoliło im wyjść ze swojej strefy komfortu a także umożliwiło eksperymentowanie z zachowaniami. Eksperymentowaliśmy podczas warsztatów w Chemical World, Apilandia.

Dzieci spędziły noc w Holiday Park Zator i w jednym z najbardziej wyjątkowych miejsc w Polsce jakim była Chatabrata z drewna, gliny, słomy, cegły i kamieni, które stała się dziełem rąk samego właściciel

<p>1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i></p>	<table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td><input checked="" type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)</td> <td><input checked="" type="checkbox"/> województwo</td> </tr> <tr> <td><input checked="" type="checkbox"/> gmina</td> <td><input type="checkbox"/> kilka województw</td> </tr> <tr> <td><input type="checkbox"/> kilka gmin</td> <td><input type="checkbox"/> cały kraj</td> </tr> <tr> <td><input checked="" type="checkbox"/> powiat</td> <td><input type="checkbox"/> poza granicami kraju</td> </tr> <tr> <td><input type="checkbox"/> kilka powiatów</td> <td></td> </tr> </table>	<input checked="" type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	<input checked="" type="checkbox"/> województwo	<input checked="" type="checkbox"/> gmina	<input type="checkbox"/> kilka województw	<input type="checkbox"/> kilka gmin	<input type="checkbox"/> cały kraj	<input checked="" type="checkbox"/> powiat	<input type="checkbox"/> poza granicami kraju	<input type="checkbox"/> kilka powiatów	
<input checked="" type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	<input checked="" type="checkbox"/> województwo										
<input checked="" type="checkbox"/> gmina	<input type="checkbox"/> kilka województw										
<input type="checkbox"/> kilka gmin	<input type="checkbox"/> cały kraj										
<input checked="" type="checkbox"/> powiat	<input type="checkbox"/> poza granicami kraju										
<input type="checkbox"/> kilka powiatów											

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

<p>2.1. Liczba odbiorców działań organizacji</p> <p><i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i></p>	Osoby fizyczne	1500	
	Osoby prawne	10	

<p>2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja</p> <p><i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i></p>	<p>Stowarzyszenie nie prowadziło działalności na rzecz innych odbiorców</p>
--	---

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

<p>3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego</p>	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
--	---

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym	Prowadzenie na zlecenie gminy Niepołomice Domu Dziennego Pobytu dla 38. aktywnych seniorów z terenu Gminy Niepołomice. Dzienny Dom Pobytu w Staniątkach został stworzony w ramach działalności Stowarzyszenia "Pomoc Bliźniemu". Funkcjonuje tuż obok Domu Pomocy Społecznej w ramach Centrum Rozwoju Seniorów w Staniątkach. Od roku 2016 jest miejscem w którym organizowany jest dzienny pobyt dla osób starszych, w podeszłym wieku, w celu umożliwienia im w dalszym ciągu czerpania radości z życia codziennego. W określonych godzinach, wskazanych w harmonogramie pracy domu, odbywają się rozmaite formy zajęć, począwszy od tych które mają zapewnić uczęszczającym tu osobom rozrywkę i dobrą zabawę, a skończywszy na ćwiczeniach poprawiających funkcjonowanie w dzisiejszym zabieganym świecie.	88.10.Z	0,00 zł
2	pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób	Realizacja na zlecenie gminy Niepołomice Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014–2020 Podprogram 2021 Plus z którego korzysta ok. 146 mieszkańców gminy Niepołomice. Celem w/w Programu jest dotarcie z pomocą żywnościową do grup[osób najbardziej potrzebujących w całej Polsce. W ramach Programu osoby najbardziej potrzebujące mogą skorzystać ze wsparcia w postaci żywności, jak również możliwości uczestniczenia w różnych działaniach wspierających, edukacyjnych i włączających. Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa 2014–2020, Podprogram 2021 Plus współfinansowany jest z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebujących.	88.99.Z	0,00 zł
3	pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób	Prowadzenie Centrum Wsparcia Opiekunów Nieformalnych Osób Niesamodzielnych. W roku 2023 zadanie to finansowane było ze środków Gminy Niepołomice. Z usług Centrum wsparci skorzystać mogą potrzebujący mieszkańcy miasta i gminy Niepołomice. Zakresem swojego działania Centrum obejmowało m.in. wsparcie edukacyjno-doradcze (3 wizyty specjalistów: pracownika socjalnego, pielęgniarki i fizjoterapeuty), usługi opieki długoterminowej do 14 dni świadczonej w miejscu zamieszkania, a także możliwość bezpłatnego wypożyczenia sprzętu rehabilitacyjnego.	88.99.Z	0,00 zł

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego

Tak

Nie

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Prowadzenie na zlecenie gminy Niepołomice Domu Pomocy Społecznej w Staniątkach dla osób przewlekle somatycznie chorych, przeznaczonego dla 24 pensjonariuszy. Dom Pomocy Społecznej jest placówką opiekuńczą funkcjonująca w ramach centrum Rozwoju Seniorów w Staniątkach, która powstała z inicjatywy naszego Stowarzyszenia w roku 2016. Utworzenie miejsca stałego pobytu dla osób starszych, borykających się z problemami nie tylko natury zdrowotnej, ale i egzystencjonalnej, było jednym z najbardziej kluczowych przedsięwzięć. Zależało nam na tym, by osobom, które nie tylko z powodu wieku, ale przede wszystkim z konieczności zapewnienia pomocy w codziennym funkcjonowaniu, zapewnić stałą, całodobową i profesjonalną opiekę. Dom działa zgodnie z ustawą o pomocy społecznej oraz rozporządzeniem w sprawie domów pomocy społecznej.	87.30.Z	24 077,60 zł
2	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Od 1 kwietnia 2023 roku Stowarzyszenie Pomoc Bliźniemu prowadzi ponadgminny Dom Pomocy Społecznej dla 60 osób przewlekle psychicznie chorych w Sułkowie. Placówka funkcjonuje zgodnie z ustawą o pomocy społecznej, rozporządzeniem w sprawie domów pomocy społecznej oraz rozporządzeniem w sprawie zajęć rehabilitacji społecznej w domach pomocy społecznej dla osób z zaburzeniami psychicznymi. Dom zapewniał mieszkańcom usługi bytowe, opiekuńcze i wspomagające zgodnie z obowiązującym standardem w tym zakresie.	87.30.Z	0,00 zł

3	kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego	Prowadzenie na zlecenie Gminy Niepołomice Domu Kultury w Staniątkach. W/w zadanie polegało m.in. na zarządzaniu Domem Kultury, organizowaniu i przeprowadzaniu warsztatów (artystycznych, muzycznych, kulinarnych, tanecznych itp.), wydarzeń kulturalnych dla społeczności lokalnej, wydarzeń otwartych, koncertów, występów teatralnych. Dom realizuje zadania z zakresu upowszechniania kultury i edukacji kulturalnej, np. otwarte warsztaty malarskie, rękodzieło, zabawy twórcze i ruchowe dla dzieci, warsztaty muzyczne podwórko, warsztaty położnicze, warsztaty outdoorowe, warsztaty zumbi, sekcja szycia na maszynach, warsztaty psychologiczne, zajęcia plastyczne, zajęcia komputerowe dla młodzieży, warsztaty teatralne, warsztaty Strefa Zdrowia, warsztaty taneczne, warsztaty kulinarne itp.	90.04.Z	0,00 zł
---	--	---	---------	---------

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
-----	------------------	-------------------------------

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	6 067 131,81 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	5 152 559,62 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	914 572,19 zł
c) przychody z działalności gospodarczej	0,00 zł
d) przychody finansowe	0,00 zł
e) pozostałe przychody	0,00 zł

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych	24 077,60 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:	3 112 317,53 zł

w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	3 112 317,53 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		109 651,82 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	1 300,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	28 435,45 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	79 916,37 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		2 821 084,86 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		77,29 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		24 077,60 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Wkład własny do zakupionego samochodu	24 077,60 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		
		Koszty ogółem:
		W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		6 379 290,88 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		24 077,60 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej		476 443,09 zł
d) koszty finansowe		0,00 zł
		55,34 zł

e) koszty administracyjne	0,00 zł	0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem	199,00 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych	0,00 zł	0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		-750 033,83 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego		438 129,10 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej		0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego		0,00 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	<input type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych <input type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości <input type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych <input type="checkbox"/> z podatku od towarów i usług <input type="checkbox"/> z opłaty skarbowej <input type="checkbox"/> z opłat sądowych <input type="checkbox"/> z innych zwolnień, jakich: <input checked="" type="checkbox"/> nie korzystała	0,00 zł
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.		<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	<input type="checkbox"/> własność <input type="checkbox"/> użytkowanie wieczyste <input type="checkbox"/> najem <input type="checkbox"/> użytkowanie <input type="checkbox"/> użyczenie <input type="checkbox"/> dzierżawa <input checked="" type="checkbox"/> nie korzystała	
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej		
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>		64 osób

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)</i>		49,00 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>		63 osób
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		21 osób fizycznych
		0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		30 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	30 osób
	b) inne osoby	0 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		3 462 950,09 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	3 095 329,05 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	2 541 573,14 zł
	- nagrody	4 000,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	549 755,91 zł
b) z tytułu umów cywilnoprawnych		367 621,04 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		3 462 950,09 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	3 462 950,09 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)</i>		0,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		2 272,28 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	12 424,62 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>	
--	--

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
--	---

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Organizacja dostaw żywności dla najuboższych osób i rodzin	Celem realizacji zadania jest zmniejszenie ilości osób niedożywionych na terenie gminy Niepołomice osób znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej poprzez dystrybuowanie wśród nich produktów żywnościowych przekazywanych przez Bank Żywności w Krakowie oraz inne organizacje zajmujące się dostarczaniem bezpłatnej żywności na rzecz najbardziej potrzebujących.	Gmina Niepołomice	35 920,00 zł

2	Prowadzenie gminnego dziennego domu pomocy społecznej	Celem realizacji zadania jest: 1) wsparcie osób starszych i niepełnosprawnych w ich codziennym życiu w miejscu zamieszkania (środowisku lokalnym), 2) reintegracja osób starszych i niepełnosprawnych ze środowiskiem lokalnym, 3) przeciwdziałanie izolacji i marginalizacji osób starszych i niepełnosprawnych, zapobieganie wykluczeniu społecznemu, 4) aktywizację seniorów w sferze fizycznej i intelektualnej (poprawa kondycji psychofizycznej) oraz społecznej, 5) zwiększanie poczucia bezpieczeństwa	Gmina Niepołomice	470 000,00 zł
3	Prowadzenie gminnego domu pomocy społecznej dla osób przewlekle somatycznie chorych	Realizacja zadania publicznego polega na prowadzeniu Domu Pomocy Społecznej, którego głównym celem będzie zapewnienie usług bytowych, opiekuńczych i wspomagających osobom wymagającym całodobowej opieki z powodu wieku, choroby lub niepełnosprawności. Placówka działa na zasadach zawartych w aktualnym Rozporządzeniu Ministra Polityki Społecznej w sprawie domów pomocy społecznej.	Gmina Niepołomice	1 150 000,00 zł

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
---	---

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
----	---------------	-----------------	------------------------------------	-------

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych
(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
----	----------------------	--------------	-------

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
-----	--------------	-------	-----------------	---------------------------------	------------------------------------

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem			
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym			
Lp	Organ kontrolujący		Liczba kontroli
1	Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Wieliczce		2
2	Sędzia III Wydziału Rodzinnego i Nieletnich Sądu Rejonowego w Wieliczce		1
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego			<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
5. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)			
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Piotr Nowak - Prezes Zarządu	Data wypełnienia sprawozdania	2024-07-15